Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глубоковская средняя общеобразовательная школа Завьяловского района» имени Героя Советского Союза Г.Ф. Андреева
П Р И К А З

от 04.09.2024 г.                                   с. Глубокое                                       № 124
О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования в организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между министерством образования, науки и молодежной политики Алтайского края и Образовательным фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глубоковская средняя общеобразовательная школа Завьяловского района» имени Героя Советского Союза Г.Ф. Андреева школьный  этап всероссийской олимпиады школьников с 28 сентября по 27 октября 2024 г по следующим предметам и согласно поданной заявки:
2. Предметы и сроки проведения школьного этапа

	Предмет
	Классы участия
	Дата проведения
	Дата внесения
предварительных результатов
	Дата приема апелляций
	Дата итоговых результатов

	Французский язык
	5 - 11
	25.09.2024
	27.09.2024
	30.09.2024
	02.10.2024

	Литература
	5 - 11
	26.09.2024
	30.09.2024
	02.10.2024
	04.10.2024

	Астрономия
	5 - 11
	27.09.2024
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024

	Итальянский язык
	5 - 11
	28.09.2024
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024

	Китайский язык
	5 - 11
	28.09.2024
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024

	Испанский язык
	5 - 11
	28.09.2024
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024

	История
	5 - 11
	30.09.2024
	02.10.2024
	04.10.2024
	08.10.2024

	Физкультура
	5 - 11
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024
	09.10.2024

	Право
	5 - 11
	02.10.2024
	04.10.2024
	08.10.2024
	10.10.2024

	Экономика
	5 - 11
	03.10.2024
	07.10.2024
	09.10.2024
	11.10.2024

	Физика
	5 - 11
	04.10.2024
	08.10.2024
	10.10.2024
	14.10.2024

	Английский язык
	5 - 11
	07.10.2024
	09.10.2024
	11.10.2024
	15.10.2024

	Русский язык
	4 - 11
	08.10.2024
	10.10.2024
	14.10.2024
	16.10.2024

	Искусство (МХК)
	5 - 11
	09.10.2024
	11.10.2024
	15.10.2024
	17.10.2024

	Биология
	5 - 11
	10.10.2024
	15.10.2024
	17.10.2024
	21.10.2024

	ОБЖ
	5 - 11
	14.10.2024
	16.10.2024
	16.10.2024
	18.10.2024

	Химия
	5 - 11
	15.10.2024
	17.10.2024
	21.10.2024
	23.10.2024

	Обществознание
	5 - 11
	16.10.2024
	18.10.2024
	22.10.2024
	24.10.2024

	Математика
	4 - 11
	17.10.2024
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024

	Экология
	5 - 11
	21.10.2024
	23.10.2024
	25.10.2024
	29.10.2024

	Технология(Д)
	5 - 11
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024

	Технология(Т)
	5 - 11
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024

	Технология(Р)
	5 - 11
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024

	Технология(И)
	5 - 11
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024

	География
	5 - 11
	23.10.2024
	25.10.2024
	29.10.2024
	31.10.2024

	Немецкий язык
	5 - 11
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024
	01.11.2024

	Информатика
	5 - 11
	25.10.2024
	29.10.2024
	31.10.2024
	04.11.2024

2.Провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-​коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех».
3. Школьному координатору, ответственному за проведение школьного этапа олимпиады, и.ф.о зам. директора по УВР Бондаренко Е. В.:
3.1.Организовать информирование обучающихся и их родителей о требованиях к проведению школьного этапа ВСОШ с учетом использования информационно-коммуникативных технологий, в том числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет»;
3.2.Провести школьный этап олимпиады в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;
3.3.Утвердить и опубликовать результаты школьного этапа олимпиад на официальном сайте в сети «Интернет»;
3.4. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде и согласий на обработку персональных данных;
3.5. Организовать прием заявлений родителей для создания специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов;
3.6. Обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в школьном этапе олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии, которые проводятся на платформе Фонда «Талант и успех»;
3.7. Обеспечить организацию общественного наблюдения за ходом проведения школьного этапа ВСОШ;
3.8. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа.
4.Утвердить состав  предметных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (Приложение 1.)

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                      [image: image1.jpg]¢ 3
@ oN®,
ehoa0 s

i SOygypur™
ou 38

Директор         [image: image2.jpg]

     И. А. Шнель

                                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                    к приказу МБОУ «Глубоковская

                                                                                                    СОШ Завьяловского района»

                                                                                                    от 04.09.2024 № 124
Состав школьного оргкомитета школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В 2024-2025 учебном году

	№
	Предмет
	Состав комиссии

	1.
	Французский язык

Немецкий язык
	Тимошенко И. В..- председатель комиссии., Терехова Т. В., Скрипникова Н. А. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	2.
	География
	Андреева Т. М.- председатель комиссии., Павлюк И. И., Зорина А. Е., Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	3.
	Физическая культура
	Фенин Д. А.- председатель комиссии., Власов Ю. Н., Вайцель Е. А. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	4.
	ОБЖ
	Наледин А. А. .- председатель комиссии, Власов Ю. Н., Зайцева Л. Б. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	5.
	Физика
	Синявский С. О. .- председатель комиссии, Карнаухова О.Ю., Зайцева Л. Б. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	6.
	История
	Быкова А. А.- председатель комиссии., Наледин А. А. Бондаренко Е. В., Шнель И. А., Половинкина Е. А.

	7.
	Право
	Быкова А. А.- председатель комиссии., Наледин А. А. Бондаренко Е. В., Шнель И. А., Половинкина Е. А.

	8.
	Экология
	Андреева Т. М. .- председатель комиссии, Павлюк И. И., Зорина А. Е. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	9.
	Химия
	Кузьмина Н. Н. .- председатель комиссии, Зайцева Л. Б., Зорина А. Е. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	10.
	Английский язык
	Тимошенко И. В.- председатель комиссии., Яицкая Л. Н., Клесова Н. А. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	11.
	Астрономия
	Синявский С. О. .- председатель комиссии, Карнаухова О.Ю., Зайцева Л. Б. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	12.
	Русский язык
	Половинкина Е. А.- председатель комиссии., Терехова Т. В., Скрипникова Н. А. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	13.
	Искусство (МХК)
	Бондаренко Е. В. .- председатель комиссии, Шнель И. А., Савина Т. Н., Шеллер Ю. А., Павлюк И. И.

	14.
	Биология
	Андреева Т. М. .- председатель комиссии, Павлюк И. И., Зорина А. Е. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	15.
	Экономика
	Быкова А. А. .- председатель комиссии, Наледин А. А. Бондаренко Е. В., Шнель И. А., Яицкая Л. Н.

	16.
	Литература
	Половинкина Е. А. .- председатель комиссии, Терехова Т. В., Скрипникова Н. А. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	17.
	Технология
	Савина Т. Н. .- председатель комиссии, Быкова А. А., Вакпаева А. Г. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	18.
	Обществознание
	Быкова А. А., Наледин А. А. Бондаренко Е. В., Шнель И. А., Яицкая Л. Н.

	19.
	Математика
	Кузьмина Н. Н. .- председатель комиссии, Фартышев Е. И., Власова И. Г. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.

	20.
	Информатика и ИКТ
	Синявский С. О.- председатель комиссии, Карпунина Ю. Н., Власова И. Г. Бондаренко Е. В., Шнель И. А.